
　　　　平成28年度正味財産増減予算  20160323

平成28年度　正味財産増減予算書 総括表（H27決算ベース20160518）
G

H28当初

公益事業 会計 収益その他 会計 法人　会計 合計

（会費44%公益）
公益
直接事業

公益
共通事業
管理費

公益計
共益直接
事業費

共益共通
事業管理費

共益計
事業管理費
配賦後法人

内部取引
控除

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

１ 基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

4101 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

２ 特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

4108 特定財産運用収入 0 0 0 0 0 1,000 1,000

３ 受取入会金 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

4111 受取入会金 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

４ 受取会費 0 9,240,000 9,240,000 0 0 0 11,760,000 21,000,000

4121 正・準会員受取会費 0 8,140,000 8,140,000 0 0 10,360,000 18,500,000

4122 過年度会費収入 0 132,000 132,000 0 0 168,000 300,000

4123 賛助会員会費収入 0 968,000 968,000 0 0 1,232,000 2,200,000

５ 事業収益 18,538,680 0 18,538,680 252,000 0 252,000 0 0 18,790,680

4148 建築士登録事業収入 1,450,000 1,450,000 0 0 0 1,450,000

4145 建築士試験準備収入 3,600,000 3,600,000 0 0 0 3,600,000

4125 CPD/専攻建築士事業収入 2,120,000 2,120,000 0 0 0 2,120,000

4131 講習会受託収入 400,000 400,000 0 0 0 400,000

4140 定期講習受託収入 2,150,000 2,150,000 0 0 0 2,150,000

4146 国受託収入 0 0 0 0 0 0

4147 県市受託収入 3,867,680 3,867,680 0 0 0 3,867,680

4141 他団体等受託収入 700,000 700,000 170,000 170,000 0 870,000

4142 参加費収入 3,211,000 3,211,000 0 0 0 3,211,000

4143 協賛収入 990,000 990,000 0 0 0 990,000

4144 図書等販売収入 50,000 50,000 82,000 82,000 0 132,000

6 受取補助金 5,200,000 0 5,200,000 0 0 0 0 5,200,000

4159 受取補助金 5,200,000 5,200,000 0 0 5,200,000

7 受取負担金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

4161 受取負担金 200,000 200,000 0 200,000

8 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

4171 受取寄付金 0 0 0 0

9 雑収益 0 0 0 5,000 0 5,000 2,000 7,000

4181 受取利息 0 0 0 0 2,000 2,000

4182 雑収入 0 0 5,000 5,000 5,000

0 他会計からの繰入金 0 0 0

経常収益計 23,938,780 9,240,000 33,178,680 257,000 0 257,000 11,873,000 0 45,308,680

(2）経常費用

1 事業費 18,491,001 18,379,027 36,870,028 857,500 661,943 1,519,443 0 0 38,389,471

5118 役員報酬 0 238,886 238,886 0 8,973 8,973 247,859

5119 給料手当 0 10,590,654 10,590,654 0 397,818 397,818 10,988,472

5120 臨時雇賃金 487,000 0 487,000 0 0 0 487,000

5121 退職給付費用 0 453,885 453,885 0 17,049 17,049 470,934

5154 福利厚生費 0 1,624,431 1,624,431 0 61,018 61,018 1,685,449

5122 会議費 228,000 0 228,000 0 0 0 228,000

5123 旅費交通費 3,515,240 304,000 3,819,240 410,000 0 410,000 4,229,240

5155 通信運搬費 1,893,200 334,521 2,227,721 31,500 11,164 42,664 2,270,385

5124 ソフトウエア費 0 88,990 88,990 0 2,970 2,970 91,960

5125 リース費 0 430,388 430,388 0 14,364 14,364 444,752

5156 什器備品費 0 0 0 0 0 0 0

5157 消耗品費 629,800 101,125 730,925 6,000 3,375 9,375 740,300

5158 修繕費 0 59,057 59,057 0 1,971 1,971 61,028

5159 印刷製本費 1,671,000 586,525 2,257,525 20,000 19,575 39,575 2,297,100

5127 図書費 659,000 76,855 735,855 50,000 2,565 52,565 788,420

5160 燃料費 0 0 0 0 0 0 0

5161 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0

5162 事務局賃借料 0 2,669,700 2,669,700 0 89,100 89,100 2,758,800

5128 賃借料（会場費） 1,606,200 52,585 1,658,785 40,000 1,755 41,755 1,700,540

5163 保険料 33,300 11,326 44,626 0 378 378 45,004

5164 諸謝金 2,225,761 0 2,225,761 0 0 0 2,225,761

5165 租税公課 4,600 520,000 524,600 0 0 0 524,600

5129 支払連合会費 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

5166 負担分担金支出 771,000 0 771,000 0 0 0 771,000

5167 支払助成金 100,000 0 100,000 180,000 0 180,000 280,000

5169 委託費 4,161,300 0 4,161,300 10,000 0 10,000 4,171,300

5130 慶弔渉外費支出 0 0 0 100,000 21,000 121,000 121,000

5132 広報費 0 0 0 0 0 0 0

5178 　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

5133   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
5191 雑支出 450,600 236,099 686,699 10,000 8,868 18,868 705,567
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平成28年度　正味財産増減予算書 総括表（H27決算ベース20160518）
G

H28当初

公益事業 会計 収益その他 会計 法人　会計 合計

（会費44%公益）
公益
直接事業

公益
共通事業
管理費

公益計
共益直接
事業費

共益共通
事業管理費

共益計
事業管理費
配賦後法人

内部取引
控除

2 管理費支出 0 18,379,027 0 0 661,943 0 11,806,330 0 11,806,330

5201 役員報酬 0 238,886 0 8,973 52,141 52,141

5202 給料手当 0 10,590,654 0 397,818 2,311,528 2,311,528

5203 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

5242 退職給付費用 0 453,885 0 17,049 99,066 99,066

5204 福利厚生費 0 1,624,431 0 61,018 354,551 354,551

5217 会議費 0 0 0 0 10,000 10,000

5208 旅費交通費 0 304,000 0 0 76,000 76,000

5209 通信運搬費 0 334,521 0 11,164 67,815 67,815

5234 ソフトウエア費 0 88,990 0 2,970 18,040 18,040

5229 リース費 0 430,388 0 14,364 87,248 87,248

5235 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

5220 消耗品費 0 101,125 0 3,375 20,500 20,500

5221 修繕費 0 59,057 0 1,971 11,972 11,972

5212 印刷製本費 0 586,525 0 19,575 118,900 118,900

5214 図書費 0 76,855 0 2,565 15,580 15,580

5222 燃料費 0 0 0 0 0 0

5223 光熱水料費 0 0 0 0 0 0

5228 事務局賃借料 0 2,669,700 0 89,100 541,200 541,200

5236 賃借料（会場費） 0 52,585 0 1,755 10,660 10,660

5224 保険料 0 11,326 0 378 2,296 2,296

5225 諸謝金 0 0 0 0 0 0

5215 租税公課 0 520,000 0 0 　 81,000 81,000

5230 支払連合会費（本代） 0 0 0 0 5,500,000 5,500,000

5241 負担分担金支出 0 0 0 0 393,500 393,500

5237 支払助成金 0 0 0 0 1,138,000 1,138,000

5238 委託費 0 0 0 0 609,000 609,000

5218 慶弔渉外費 0 0 0 21,000 189,000 189,000

5251 広報費 0 0 0 0 45,800 45,800

5206 　減価償却費 0 0 0 0 1,000 1,000

5239   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0

5232   周年事業等積立金繰入 0 0 0 0 0 0

5231 雑支出 0 236,099 0 8,868 51,533 51,533

3 繰入金支出 0

経常費用計 18,386,001 18,379,027 36,870,028 857,500 661,943 1,519,443 11,806,330 0 50,195,801

0.7345

当期経常増減額 5,552,779 -9,139,027 -3,691,348 -600,500 -661,943 -1,262,443 66,670 0 -4,887,121

評価損益等調整前当期経常増減額 5,552,779 -9,139,027 -3,691,348 -600,500 -661,943 -1,262,443 66,670 0 -4,887,121

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 5,552,779 -9,139,027 -3,691,348 -600,500 -661,943 -1,262,443 66,670 0 -4,887,121

2 経常外増減の部

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 -3,691,348 -1,262,443 66,670 -4,887,121

一般正味財産期首額 -1,896,550 776,510 56,225,611 61,253,242

一般正味財産期末残高 -5,587,898 -485,933 56,292,281 56,366,121

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首額 0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 -5,587,898 -485,933 56,292,281 56,366,121
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予算・決算の過年度比較　
J

H28補正予算
予算比較

Ｈ28補予-Ｈ補27予
前決算と比較
Ｈ28補予-Ｈ27決

I
H28当初予算

H
Ｈ27決算

決算H
-予算F

G
H27補正予算

F
Ｈ27当初

（会費44%公益） 合計 差額 差額 合計 合計 差額 H26決算ベース 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

１ 基本財産運用益 10,000 0 244 10,000 9,756 -244 10,000 10,000

4101 基本財産受取利息 10,000 0 244 10,000 9,756 -244 10,000 10,000

２ 特定資産運用収入 1,000 0 -49 1,000 1,049 49 1,000 1,000

4108 特定財産運用収入 1,000 0 -49 1,000 1,049 49 1,000 1,000

３ 受取入会金 100,000 0 -42,500 100,000 142,500 42,500 100,000 100,000

4111 受取入会金 100,000 0 -42,500 100,000 142,500 42,500 100,000 100,000

４ 受取会費 21,000,000 -600,000 -1,177,700 21,000,000 22,177,700 577,700 21,600,000 21,600,000

4121 正・準会員受取会費 18,500,000 -500,000 -1,053,700 18,500,000 19,553,700 553,700 19,000,000 19,000,000

4122 過年度会費収入 300,000 -100,000 -80,000 300,000 380,000 -20,000 400,000 400,000

4123 賛助会員会費収入 2,200,000 0 -44,000 2,200,000 2,244,000 44,000 2,200,000 2,200,000

５ 事業収益 18,790,680 -1,003,320 -3,920,745 18,790,680 22,711,425 2,917,425 19,794,000 19,794,000

4148 建築士登録事業収入 1,450,000 -170,000 -179,986 1,450,000 1,629,986 9,986 1,620,000 1,620,000

4145 建築士試験準備収入 3,600,000 100,000 -114,120 3,600,000 3,714,120 214,120 3,500,000 3,500,000

4125 CPD/専攻建築士事業収入 2,120,000 -40,000 -127,780 2,247,780 87,780 2,160,000 2,160,000

4131 講習会受託収入 400,000 400,000 70,000 2,120,000 330,000 330,000

4140 定期講習受託収入 2,150,000 -350,000 -264,358 2,150,000 2,414,358 -85,642 2,500,000 2,500,000

4146 国受託収入 0 0 0 0 0 0 0 0

4147 県市受託収入 3,867,680 1,797,680 1,642,880 3,867,680 2,224,800 154,800 2,070,000 2,070,000

4141 他団体等受託収入 870,000 -340,000 -2,825,171 1,270,000 3,695,171 2,485,171 1,210,000 1,210,000

4142 参加費収入 3,211,000 -1,843,000 -1,454,000 3,211,000 4,665,000 -389,000 5,054,000 5,054,000

4143 協賛収入 990,000 20,000 -290,000 990,000 1,280,000 310,000 970,000 970,000

4144 図書等販売収入 132,000 -578,000 -378,210 132,000 510,210 -199,790 710,000 710,000

0 0 0 0

6 受取補助金 5,200,000 -1,100,000 -1,214,870 5,200,000 6,414,870 114,870 6,300,000 6,300,000

4159 受取補助金 5,200,000 -1,100,000 -1,214,870 5,200,000 6,414,870 114,870 6,300,000 6,300,000

7 受取負担金 200,000 0 200,000 200,000 0 -200,000 200,000 200,000

4161 受取負担金 200,000 0 200,000 200,000 0 -200,000 200,000 200,000

8 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

4171 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

9 雑収益 7,000 0 -227,883 7,000 234,883 227,883 7,000 7,000

4181 受取利息 2,000 0 -971 2,000 2,971 971 2,000 2,000

4182 雑収入 5,000 0 -226,912 5,000 231,912 226,912 5,000 5,000

0 他会計からの繰入金 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 45,308,680 -2,703,320 -6,383,503 45,308,680 51,692,183 3,680,183 48,012,000 48,012,000

(2）経常費用

1 事業費 38,389,471 -3,083,545 -1,128,838 38,389,471 39,518,309 -1,954,707 41,473,016 41,473,016

5118 役員報酬 247,859 -739,001 -759,989 247,859 1,007,848 20,988 986,860 986,860

5119 給料手当 10,988,472 174,126 218,056 10,988,472 10,770,416 -43,930 10,814,346 10,814,346

5120 臨時雇賃金 487,000 182,000 230,000 487,000 257,000 -48,000 305,000 305,000

5121 退職給付費用 470,934 183,101 136,810 470,934 334,124 46,291 287,833 287,833

5154 福利厚生費 1,685,449 -84,732 -185,423 1,685,449 1,870,872 100,691 1,770,181 1,770,181

5122 会議費 228,000 -80,500 102,098 228,000 125,902 -182,598 308,500 308,500

5123 旅費交通費 4,229,240 -1,242,460 1,401,876 4,229,240 2,827,364 -2,644,336 5,471,700 5,471,700

5155 通信運搬費 2,270,385 -405,217 -114,993 2,270,385 2,385,378 -290,224 2,675,602 2,675,602

5124 ソフトウエア費 91,960 -13,690 74,961 91,960 16,999 -88,651 105,650 105,650

5125 リース費 444,752 11,172 3,923 444,752 440,829 7,249 433,580 433,580

5156 什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

5157 消耗品費 740,300 -463,565 578,239 740,300 162,061 -1,041,804 1,203,865 1,203,865

5158 修繕費 61,028 -58,467 61,028 61,028 0 -119,495 119,495 119,495

5159 印刷製本費 2,297,100 -915,200 -100,824 2,297,100 2,397,924 -814,376 3,212,300 3,212,300

5127 図書費 788,420 -28,005 -1,371,750 788,420 2,160,170 1,343,745 816,425 816,425

5160 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

5161 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0

5162 事務局賃借料 2,758,800 69,300 4,584 2,758,800 2,754,216 64,716 2,689,500 2,689,500

5128 賃借料（会場費） 1,700,540 -180,435 83,303 1,700,540 1,617,237 -263,738 1,880,975 1,880,975

5163 保険料 45,004 -150,206 -6,607 45,004 51,611 -143,599 195,210 195,210

5164 諸謝金 2,225,761 -65,239 418,744 2,225,761 1,807,017 -483,983 2,291,000 2,291,000

5165 租税公課 524,600 371,600 -193,300 524,600 717,900 564,900 153,000 153,000

5129 支払連合会費 55,000 55,000 55,000 55,000 0 0 0 0

5166 負担分担金支出 771,000 -100,000 86,000 771,000 685,000 -186,000 871,000 871,000

5167 支払助成金 280,000 -340,000 7,500 280,000 272,500 -347,500 620,000 620,000

5169 委託費 4,171,300 688,300 -1,756,714 4,171,300 5,928,014 2,445,014 3,483,000 3,483,000

5130 慶弔渉外費支出 121,000 6,000 59,315 121,000 61,685 -53,315 115,000 115,000

5132 広報費 0 -104,000 -3,160 0 3,160 -100,840 104,000 104,000

5178 　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

5133   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
5191 雑支出 705,567 146,573 -157,515 705,567 863,082 304,088 558,994 558,994
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予算・決算の過年度比較　
J

H28補正予算
予算比較

Ｈ28補予-Ｈ補27予
前決算と比較
Ｈ28補予-Ｈ27決

I
H28当初予算

H
Ｈ27決算

決算H
-予算F

G
H27補正予算

F
Ｈ27当初

（会費44%公益） 合計 差額 差額 合計 合計 差額 H26決算ベース 合計

2 管理費支出 11,806,330 -1,126,054 -613,273 11,806,330 12,419,603 -512,781 12,932,384 12,932,384

5201 役員報酬 52,141 -160,999 -149,725 52,141 201,866 -11,274 213,140 213,140

5202 給料手当 2,311,528 -24,126 154,286 2,311,528 2,157,242 -178,412 2,335,654 2,335,654

5203 臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

5242 退職給付費用 99,066 36,899 32,141 99,066 66,925 4,758 62,167 62,167

5204 福利厚生費 354,551 -27,768 -20,172 354,551 374,723 -7,596 382,319 382,319

5217 会議費 10,000 10,000 3,110 10,000 6,890 6,890 0 0

5208 旅費交通費 76,000 3,000 -227,146 76,000 303,146 230,146 73,000 73,000

5209 通信運搬費 67,815 -8,683 10,328 67,815 57,487 -19,011 76,498 76,498

5234 ソフトウエア費 18,040 -2,310 14,679 18,040 3,361 -16,989 20,350 20,350

5229 リース費 87,248 -11,172 137 87,248 87,111 -11,309 98,420 98,420

5235 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

5220 消耗品費 20,500 -62,935 4,625 20,500 15,875 -67,560 83,435 83,435

5221 修繕費 11,972 -1,533 11,972 11,972 0 -13,505 13,505 13,505

5212 印刷製本費 118,900 -32,800 11,253 118,900 107,647 -44,053 151,700 151,700

5214 図書費 15,580 -1,995 408 15,580 15,172 -2,403 17,575 17,575

5222 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

5223 光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0

5228 事務局賃借料 541,200 -69,300 -3,048 541,200 544,248 -66,252 610,500 610,500

5236 賃借料（会場費） 10,660 -1,365 -4,943 10,660 15,603 3,578 12,025 12,025

5224 保険料 2,296 -18,794 127 2,296 2,169 -18,921 21,090 21,090

5225 諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

5215 租税公課 81,000 0 0 81,000 81,000 0 81,000 81,000

5230 支払連合会費（本代） 5,500,000 -300,000 -266,650 5,500,000 5,766,650 -33,350 5,800,000 5,800,000

5241 負担分担金支出 393,500 -363,500 -393,000 393,500 786,500 29,500 757,000 757,000

5237 支払助成金 1,138,000 -42,000 -41,000 1,138,000 1,179,000 -1,000 1,180,000 1,180,000

5238 委託費 609,000 -164,000 120,840 609,000 488,160 -284,840 773,000 773,000

5218 慶弔渉外費 189,000 54,000 127,270 189,000 61,730 -73,270 135,000 135,000

5251 広報費 45,800 30,800 0 45,800 45,800 30,800 15,000 15,000

5206 　減価償却費 1,000 0 1,000 1,000 0 -1,000 1,000 1,000

5239   賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0

5232   周年事業等積立金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0

5231 雑支出 51,533 32,527 235 51,533 51,298 32,292 19,006 19,006

3 繰入金支出 0 0

経常費用計 50,195,801 -4,209,599 -1,742,111 50,195,801 51,937,912 -2,467,488 54,405,400 54,405,400

0

当期経常増減額 -4,887,121 1,506,279 -4,641,392 -4,887,121 -245,729 6,147,671 -6,393,400 -6,393,400

評価損益等調整前当期経常増減額 -4,887,121 1,506,279 -4,887,121 -4,887,121 0 6,393,400 -6,393,400 -6,393,400

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -4,887,121 1,506,279 -4,887,121 -4,887,121 0 6,393,400 -6,393,400 -6,393,400

2 経常外増減の部 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -4,887,121 1,506,279 -4,641,392 -4,887,121 -245,729 6,147,671 -6,393,400 -6,393,400

一般正味財産期首額 61,253,242 -245,729 -245,729 55,105,571 61,498,971 0 61,498,971 56,766,760

一般正味財産期末残高 56,366,121 1,260,550 -4,887,121 50,218,450 61,253,242 6,147,671 55,105,571 50,373,360

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 56,366,121 1,260,550 -4,887,121 50,218,450 61,253,242 6,147,671 55,105,571 50,373,360
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